
OBEC Oucmanice 

Obecně závazná vyhláška obce Oucmanice č. 3 / 2011,  
kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 

materiálů v obci Oucmanice 
 

Zastupitelstvo obce Oucmanice se na svém zasedání dne 25. 03. 2011 usnesením č. 

1/2011 usneslo vydat na základě § 50 odst. 3 písm. a) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 

ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. a), d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek a ochrany 

majetku a zdraví obyvatel stanoví obec: 

a) podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů (např. větve, tráva, 

rostlinné zbytky z pěstební činnosti a další), které lze spalovat v otevřených 

ohništích.  

b) zákaz pálení mokrých rostlinných materiálů. 

c) zákaz pouštění létajících lampiónů štěstí, tj. létajících objektů s otevřeným ohněm. 

Čl. 2 

Podmínky spalování suchých rostlinných materiálů 

1) Suché rostlinné materiály dle čl. 1 písm. a) lze spalovat za vhodných povětrnostních 

podmínek, tak aby plamen a kouř neobtěžoval ani neohrožoval okolí, tj. sousedy, 

obyvatelstvo a sousední objekty. 

2) Suché rostlinné materiály dle čl. 1 písm. a) nelze spalovat v období celého roku 

v neděli a státem uznaných svátcích. 

Čl. 3 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 11. 04. 2011 / patnáctým dnem 

po dni vyhlášení. 

  

 

 

 

 

  

 ................................... .......................................... 

 Josef Pavlíček  Ing. Petr Marek 

 místostarosta starosta 


